

## جشنواره ی آینده سازان سرزمین من (مشاغل)

یکی از مهم ترین هدف های آموزش و پرورش یاری رسانی و آگاهی بخشی به دانش آموزان دوره های گوناگون تحصیلی است تا بتوانند در تهیه ی طرح های آینده ی خود در تحصیل و انتخاب شغل، موفق باشند. نمونه ی بارز این خدمات را می توان مشاوره و راهنمایی تحصیلی و انتخاب گرایش تحصیلی دانست و استعدادیابی را باید پیش نیاز هدایت تحصیلی دقیق و موفق به شمار آورد. هدف اصلی در هدایت تحصیلی، فراهم کردن بستری مناسب برای دانش آموزان است، تا در آن زمینه بتوانند علاقه ها، استعدادها، توانایی ها، خصوصیات شخصیتی و در کل نقاط قوت و ضعف خود را بشناسند تا با تصویری واضح تر از ویژگی های خود، دست به انتخاب رشته ی تحصیلی بزنند. در واقع هدف کلی آموزش و پرورش شناخت بهتر استعدادها و علاقه های دانش آموزان و ایجاد زمینه ی مساعد برای هدایت آنان به مسیرهای تحصیلی مناسب است.

گوناگونی رشته های تحصیلی در دبیرستان و دانشگاه ها از یک سو، و تفاوت های فردی که دانش آموزان از نظر هوش، استعداد و رغبت هایشان دارند، ایجاب می کند که ویژگی های فردی دانش آموزان با خصوصیات تحصیلی آنان انطباق یابد و دانش آموزان در انتخاب گرایش های تحصیلی و رشته های دانشگاهی، هدایت شوند. اما چنین هدایتی بدون شناخت و آگاهی از استعدادها و انرژی های نهفته ی درون آن ها شدنی نیست و تا زمانی که هر یک از ابعاد و ویژگی های فردی انسان به طور شایسته شناسایی نشوند، شکوفایی استعدادها و پرورش آینده سازانی کارآمدتر، میسر نخواهد بود.

در دنیای پر شتاب تکنولوژیک هزاره ی سوم و حاکمیت مشاغل و رشته های میان رشته ای **Interdisciplinary** و لزوم توجه و شناخت رشته های جدید آکادمیک و هم چنین بالطبع آن ایجاد مشاغل جدید و حرفه ای، شناخت و آگاهی به زمینه های رشد فردی و بالندگی شغلی می تواند زمینه های حضور در دنیای رقابتی امروز را بیش از پیش فراهم نماید. در این میان توجه به استعداد ذاتی، در کنار توانمندی و علایق شخصی با ایجاد زمینه های مشاوره ای تخصصی می تواند راه گشایی در خصوص انتخاب شغل مناسب برای نوجوانان و دانش آموزان عزیزمان باشد. در راستای چنین چشم اندازی دبیرستان دوره ی اول مصباح هر ساله با برگزاری جشنواره ی آینده سازان سرزمین من (مشاغل) برای پایه ی نهم این مقطع موجبات شناخت و آگاهی دانش آموزان عزیز جهت آشنایی و معرفی مشاغل مختلف و رشته های گوناگون دانشگاهی را برای علاقه مندان به این موضوع فراهم می آورد تا از این طریق ضمن شناخت توانمندی های خود، درک درستی از انتخاب مؤثر و مفیدی را داشته باشند.

لذا ضمن بررسی آثار جشنواره در پایه ی نهم و با عنایت به سنخیت موضوعات انتخابی با علاقه مندی دانش آموزان عزیز با رشته های مورد علاقه ی جهت ادامه ی تحصیل در مقطع متوسطه ی دوم و زمینه سازی لازم و بایسته جهت آشنایی های مقدماتی با انتخاب رشته ی دانشگاهی و شغل آینده، از بین آثار رسیده به دبیرخانه ی جشنواره، آثار منتخب برگزیده و ضمن داوری های کارشناسانه در حضور مدیریت محترم دبیرستان، جناب آقای جوشنی و مشاور استعدادیابی و دبیر پژوهش این مقطع، با توجه بر لزوم ارائه ای علمی و فاخر از سوی دانش آموزان عزیز این پایه اقدامات لازم صورت پذیرفت.

لذا با عنایت به لزوم ایجاد روحیه ی پژوهشگری در دانش آموزان و به جهت اعتلای شعار «دانش آموز پژوهنده، مدرسه ی پژوهشگر»، دبیرستان دوره ی اول مجتمع آموزشی مصباح دانش اقدام به برگزاری جشنواره های علمی - تحقیقاتی و پژوهشی آینده سازان سرزمین من (مشاغل)، ویژه ی پایه ی نهم و در تاریخ ۱۸ اسفند ۱۴۰۲ نمود تا با مشارکت دانش آموزان پایه ی هفتم، موجبات رقابت سالم را در حوزه ی پژوهشی فراهم نماید و با بررسی آثار دانش آموزی در روز جشنواره شاهد فعالیت های آنان طی ۴ ماه کلاس پژوهش در قالب این جشنواره بودیم.

لازم به ذکر است به ازای هر دانش آموز پایه ی نهم به صورت میانگین ۱۵ دقیقه دفاعیه و ۴۵ دقیقه پرزنت اخذ گردید که در مجموع از بین ۷۰ دانش آموز این پایه، به طور متوسط ۱۰۵۰ دقیقه دفاعیه و ۳۱۵۰ دقیقه پرزنت و در کل مجموع ۴۲۰۰ دقیقه ارائه ی دانش آموزی اخذ گردید.

<b>آمار جشنواره های مصباح در یک نگاه</b>				
پایه	نفرات / دانش آموز	دفاعیه / دقیقه	پرزنت / دقیقه	جمع کل / دقیقه
هفتم	۹۱	۱۳۶۵	۴۰۹۵	۵۴۶۰
هشتم	۸۳	۱۲۴۵	۳۷۳۵	۴۹۸۰
نهم	۷۰	۱۰۵۰	۳۱۵۰	۴۲۰۰
<b>جمع کل</b> هر سه پایه / دقیقه	<b>۲۴۴</b>	<b>۳۶۶۰</b>	<b>۱۰۹۸۰</b>	<b>۱۴۶۴۰</b>